
Sdružení Calla ve spolupráci s Městem Písek a Městem Tábor

vás srdečně zve na semináře

Efektivní nakládání s odpady v obci - jak na to?

a) 27. září 2007 v Písku (8.30 - 15.45)
 

(OŽP MěÚ, Budovcova 207, zasedací místnost v přízemí)

b) 18. října 2007 v Táboře (8.30 - 16.00)
(OŽP MěÚ, Husovo nám. 2938, velká zasedací místnost ve 3. patře)

 odpadové hospodaření v obci

 prevence vzniku komunálního odpadu

 grantové podpory Jihočeského kraje

 podpora Státního fondu životního prostředí

 odpadová legislativa, nabídka společnosti EKO-KOM

 odběr elektrozařízení a elektroodpadu, sběrné dvory

 místní exkurze - dotřiďovací linka, kompostárna, skládka

Cílem seminářů je pomoci hledat praktická řešení aktuálních i strategických otázek v oblasti 
hospodaření s odpady v obcích a mikroregionech, představit možnosti financování projektů 
a prezentovat příklady dobré praxe.

Semináře se uskuteční jako aktivita projektu „Jihočeské přírodní zdroje pro budoucnost“ 
který je podpořen grantem z Islandu, Lichtenštejnska a Norska v rámci Finančního mechanismu 
EHP a Norského finančního mechanismu prostřednictvím Nadace rozvoje občanské společnosti 
a jsou určeny starostům a zastupitelům obcí především na Písecku a Táborsku, 
dále úředníkům a zájemcům z řad NNO, kteří se dlouhodobě zabývají danou problematikou.



PODROBNÝ PROGRAM SEMINÁŘŮ

PÍSEK 27. září 2007

8.30 – 9.00 registrace
9.00 – 9.05 uvítání, úvodní slova pořadatelů
9.05 – 9.45 Miloslav Šatra (OŽP MěÚ Písek)

Odpadové hospodaření v obci
9.45 – 10.25 Ondřej Bačík (CZ Biom)

Prevence vzniku komunálního odpadu; info o bioplynových stanicích
10.25 – 10.40 občerstvení
10.40 – 11.10 Lenka Pravdová (EKO-KOM, a.s.)

EKO-KOM, systém sdruženého plnění povinnosti zpětného odběru 
a využití odpadu z obalů

11.10 – 11.40 Petra Machová (EKOMA)
Zpětný odběr elektrozařízení a elektroodpadu

11.40 – 12.00 Blanka Veltrubská (SFŽP)
Financování projektů z Operačního programu Životní prostředí

12.15 - 13.15 oběd
13.15 - 15.45 exkurze na dotřiďovací linku a skládku ve Vydlabech

Pozn.: časová dotace jednotlivých přednáškových bloků zahrnuje diskusi

TÁBOR 18. října 2007 

8.30 – 9.00 registrace
9.00 – 9.05 uvítání, úvodní slova pořadatelů
9.05 – 9.30 Jiří Netík (Jihočeský kraj - radní pro životní prostředí a rozvoj venkova)

Podpora obcím Jihočeského kraje v oblasti odpadů
9.30 – 10.10 Klára Kratochvílová (o.s. PRO-ODPAD, Týn nad Vltavou)

Biologicky rozložitelné odpady, způsoby a technologie kompostování
10.10 – 10.30 občerstvení
10.30 – 11.00 Lenka Pravdová (EKO-KOM, a.s.)

EKO-KOM, systém sdruženého plnění povinnosti zpětného odběru 
a využití odpadu z obalů

11.00 – 11.30 Petra Machová (EKOMA)
Zpětný odběr elektrozařízení a elektroodpadu

11.30 – 12.00 Blanka Veltrubská (SFŽP)
Financování projektů z Operačního programu Životní prostředí

12.15 - 13.15 oběd
13.15 - 16.00 exkurze na kompostárnu, recyklaci suti a skládku v Klenovicích

Pozn.: časová dotace jednotlivých přednáškových bloků zahrnuje diskusi



Další     podrobné     informace     k     semináři     a     přihláška  

Účastníci semináře získají přehled o různých aspektech hospodaření s odpady v obci, 
inspiraci pro řešení svých konkrétních problémů a dostanou prostor pro výměnu zkušeností.
Mj. se též dozví jak a kde získat finanční prostředky pro náročné investice.

Semináře jsou vhodné pro všechny typy obcí

Vložné 190 Kč (za každý seminář) zahrnuje i oběd a dopolední občerstvení, dále 
dopravu na místní exkurzi, sborník prezentací na CD a vzdělávací infomateriály.

Poznámka: na tyto semináře a další odpadové aktivity sdružení Calla bude na jaře 2008 
navazovat exkurze do zahraničí. Více informací se dozvíte na www.calla.cz/odpady

Vyplněnou přihlášku (viz. druhá strana tohoto listu) prosím zašlete poštou na adresu Calla, 
P.O.Box 223, 370 04 České Budějovice nebo elektronicky  na adresu petr.drahos@calla.cz
(stáhněte si ji z webu na adrese www.calla.cz/odpady, příp. požádejte o zaslání mailem). 

Případné dotazy zodpovíme na telefonu 736 216 611.
Hlásit se můžete prakticky až do termínu semináře, nebude-li naplněna kapacita sálu.

Poplatek 190 Kč prosím uhraďte min. týden před konáním akce na č. účtu 3202800544 / 0600, 
(variabilní symbol: 279 pro seminář v Písku, resp. 1810 pro seminář v Táboře).
Výjimečně jej lze uhradit i v rámci ranní registrace, kdy zároveň obdržíte daňový doklad.
Pro snazší identifikaci uvádějte do zprávy pro příjemce jména účastníků.

Přihláška na seminář

Zúčastním se celodenního semináře (prosím zakroužkujte): 

a) v Písku (27. září)

b) v Táboře (18. října)

Jméno a příjmení:

Organizace:

Funkce: (starosta, zastupitel, NNO, úředník ap.)

Adresa:

Kontakt - telefon: E-mail:    

č. účtu, datum platby (pro snazší identifikaci):

Na daňovém dokladu standardně uvádíme text "vložné na seminář (datum, místo)". Pokud 

máte specifické požadavky či jiná přání (dietní jídlo ap.) a náměty, uveďte je prosím zde:

mailto:ponikva@seznam.cz

